
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č.   111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  dne 3. května 2007 pod  
čj. 12 355/2007-30  změny Statutu Univerzity Pardubice.  

 

 

      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš,  CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 

 

II. 
ZMĚNA  

S T A T U T U 
UNIVERZITY PARDUBICE 

 

Článek 1 

Statut Univerzity Pardubice se mění  takto: 

1. V čl. 11 se na konci textu odstavce1 doplňují slova „a nejvýše dvacetinásobek základu.“. 

2. Článek 23 včetně nadpisu zní: 

„Článek 23 
Pracoviště pro vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou a další tvůrčí 

činnost a pro poskytování informačních služeb  
(1) Pracovišti univerzity účelově zřízenými pro vzdělávací a vědeckou, vývojovou, 

uměleckou a další tvůrčí činnost a pro poskytování informačních služeb jsou: 
a) Katedra tělovýchovy a sportu (ve zkratce „KTS“), 
b) Univerzitní ekologické centrum (ve zkratce „UEC“), 
c) Zkušební laboratoř AL DFJP (ve zkratce „ZLALDFJP“), 
d) Polygrafická zkušební laboratoř (ve zkratce PZL“), 
e) Informační centrum (ve zkratce „IC“), které tvoří: 

ea) Univerzitní knihovna (ve zkratce „UK“),  
eb) Univerzitní konferenční centrum (ve zkratce „UKC“), 
ec) Odbor informačních a komunikačních technologií (ve zkratce „OIKT“).  

(2) Pracoviště uvedená v odstavci 1 zabezpečují zejména tyto  činnosti: 
a) KTS je katedrou s celouniverzitní působností, která mimo výuky odpovídá za využití 

sportovních zařízení univerzity; v čele stojí vedoucí podřízený jednomu z prorektorů, 
b) UEC je účelové zařízení s celouniverzitní působností pro výuku a studium ekologické 

problematiky; v čele stojí vedoucí podřízený děkanovi FChT, činnost UEC se řídí jeho 
statutem, 

c) ZLALDFJP je účelové pracoviště určené pro provádění akreditovaných zkoušek 
v oblasti dopravy; v čele stojí vedoucí podřízený děkanovi DFJP, činnost ZLALDFJP se 



řídí jejím statutem, 
d) PZL je účelové pracoviště určené pro provádění akreditovaných zkoušek kvality tisku; 

v čele stojí vedoucí podřízený děkanovi FChT, činnost PZL se řídí jejím statutem, 
e) IC zabezpečuje informační a knihovnické služby v souladu s knihovním řádem, 

implementaci a správu informačních systémů, správu jednotné telefonní a datové sítě a 
serverů univerzity, nákup a údržbu výpočetní a audiovizuální techniky včetně 
programového vybavení a poskytuje související služby; v čele stojí ředitel podřízený 
jednomu z prorektorů. 

(3) Na vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti 
univerzity a jejích součástí se mohou podílet smluvně vytvořená společná pracoviště 
univerzity s jinými právnickými osobami (dále jen „společné pracoviště“). Smlouvu o  zřízení 
společného pracoviště uzavírá jménem univerzity rektor po projednání v senátu a ve vědecké 
radě univerzity. Začlenění do organizačního uspořádání univerzity stanoví organizační řád 
univerzity.  Podíl společného pracoviště na vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, 
umělecké nebo další tvůrčí činnosti univerzity stanoví smlouva. Společná pracoviště se 
mohou podílet na doplňkové činnosti univerzity a jejích součástí. 

(4) Za stav a činnost společného pracoviště odpovídá rektorovi děkan fakulty, nebo ředitel 
vysokoškolského ústavu, na které je společné pracoviště organizačně začleněno. Děkan, nebo 
ředitel vysokoškolského ústavu, předkládá písemnou zprávu o činnosti a hospodaření 
společného pracoviště za uplynulý kalendářní rok rektorovi.“. 

 

Článek 2 
1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst.1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 13. března 2007 a dne 17. dubna 2007. 
2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r. 
rektor 

 
 


	Článek 1
	Statut Univerzity Pardubice se mění  takto:
	1. V čl. 11 se na konci textu odstavce1 doplňují slova „a nejvýše dvacetinásobek základu.“.
	2. Článek 23 včetně nadpisu zní:
	„Článek 23

